BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1753/TCHQ-GSQL
V/v kinh doanh hàng hóa TN-TX của DNCX
	Hà Nội, ngày 07 tháng 04 năm 2010

	Kính gửi:
	- Công ty TNHH Ichihiro Việt Nam;
(Đ/c: Lô 103, KCX&CN Linh Trung 3, Trảng Bàng, Tây Ninh)
- Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh

Trả lời công văn số 0325/XNK/IH ngày 25/03/2010 của Công ty TNHH Ichihiro Việt Nam (là doanh nghiệp chế xuất, có vốn đầu tư nước ngoài) đề nghị hướng dẫn về địa điểm làm thủ tục hải quan đối với hàng hóa kinh doanh tạm nhập – tái xuất, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Căn cứ Điều 1; Điều 2; Điều 3, Nghị định số 23/2007/NĐ-CP ngày 12/02/2007 của Chính phủ thì doanh nghiệp có vốn đầu tư nước không thuộc đối tượng được thực hiện hoạt động kinh doanh tạm nhập – tái xuất tại Việt Nam. Do vậy, đề nghị Cục Hải quan Tây Ninh có văn bản trao đổi hoặc làm việc trực tiếp với Ban Quản lý các khu công nghiệp Tây Ninh về lĩnh vực hoạt động của Công ty được quy định tại Giấy chứng nhận đầu tư số 452023000027 ngày 06/10/2009 do Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Tây Ninh cấp.

2. Về địa điểm làm thủ tục hải quan đối với hàng hóa kinh doanh tạm nhập – tái xuất: Thực hiện theo hướng dẫn tại Điều 37, Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty và Cục Hải quan Tây Ninh thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQTP HCM (để theo dõi, thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường